
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 27.4.2022, 13.00hod, 
č.4/2022 
 
Místo konání: Pardubice, 2. patro, kancelářská budova na adrese: Hlaváčova 
207, Pardubice 
 
Přítomni: O. Šebek, P. Šveňha, Z. Žaba, M. Polášek, P. Hlídek 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Online: S. Kouřilová, J. Makovička 
 
Hosté: O. Synek, D. Kyncl, V. Kučera 
 
 
1. Zahájení jednání 

O.Šebek přivítal přítomné a zahájil jednání.  

2. Kontrola zápisu 

Proběhla kontrola zápisu a nebyly konstatovány žádné rozpory v naplňování 

přijatých usnesení a plnění úkolů.  

3. Zpráva sekretariátu  

a) Byly doručeny cvičné skify a jsou připraveny k distribuci do klubů.  
 

b) Proces zakládání společnosti Česko vesluje s.r.o. je vázán na dodání ověřených 
dokumentů, nyní již jsou zpracovány všechny ověřené dokumenty právní 
kanceláří.  
 

c) Generální sekretář avizoval nutnost zpracování zpráv o činnosti předsedů 
komisí a místopředsedů pro vydání výroční zprávy, termín do 31.5. 
 

d) Byl odsouhlasen odprodej pěti používaných trenažérů, o které kluby neměly 
zájem do Labe Arény pro projekt Česko vesluje 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

e) Generální sekretář informoval o procesu zaslání žádostí o dotace NSA, 
rozhodnutí o přidělení dotací stále nemáme. Zpracování žádostí o dotaci je 
administrativně náročnější a vyžaduje zpracování řady tabulkových příloh. 
 

f) Sekretariát ČVS zpracovává podklady pro společný postup olympijských 
vodních sportů v rámci zdražení poplatků od povodí ve všech oblastech, cílem 
této akce je iniciovat jednání s ministrem zemědělství ohledně možného 
snížení těchto poplatků.  

 
g) Proběhla instalace stanu na lodě v loděnici v Chuchli. Stále je v řešení molo pro 

motorové čluny.  
 
h) Byly odeslány žádosti o pořadatelství mezinárodních akcí v Račicích (MEJ, ME 

U23 v letech 2025 a 2026). S ohledem na administrativní náročnost 
komunikace s European Rowing bude tato agenda předána NOC- středisko 
eventů.  

 
i) Generální sekretář avizoval, že stále není dostatek informací pro zpracování 

rozpočtu, běžná činnost ČVS ani reprezentační akce nejsou ohroženy.  
 
j) Při KZ v Račicích proběhla dražba lodí nepotřebných pro potřeby 

reprezentace, výtěžek z dražby je 859tis, z prodeje použitých trenažérů 
klubům je celkový výnos 350tis.  

 
k) V rámci aktualizace vypsání primátorských osmiveslic byla s ČAUS projednána 

změna, a to umožnění startu kormidelníků bez věkového limitu 28 let. V této 
záležitosti byly akceptovány požadavky klubů, které zapůjčují lodě na závod 
univerzitních osem. 

 
 
4. Zpráva sportovního úseku- senioři 

Proběhlo hodnocení KZ, jejichž formát byl hodnocen kladně, byli pozvaní 

závodníci, kteří průběžně plnili požadované testy a dostali příležitost srovnání 

v závodě na 2km. Výsledky kondičních testů budou podkladem do dalších 

sezón. Sportovní ředitel vysvětlil neúčast závodníků Vraštil, Činková, 

Pospíšilová. Všichni ze zdravotních důvodů nemohli absolvovat KZ, ale na 

základě průběžného testování budou zařazeni do reprezentačních posádek. Po 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

skončení KZ se konalo setkání trenérů, kde byla zdůvodněna nominace 

posádek na nejbližší plánované akce a k jednotlivým posádkám byli přiděleni 

odpovědní trenéři. Po vyhodnocení výsledků na regatách v Bělehradě a Essenu 

bude aktualizováno složení posádek s ohledem na vrcholy sezóny, kterými 

jsou MS U23 (Varese) a MS Račice. Všem trenérům byl avizován nominační 

závod na tyto akce, do kterého se mohou přihlásit libovolně složené posádky, 

které nejsou svazem nominovány k reprezentaci a v případě, že prokáží svoji 

výkonnost, mohou být na vrcholnou akci dodatečně nominováni. Širší 

reprezentační tým může být v červnu doplněn o veslaře studující v USA. 

5. Návrh nominace reprezentace ČR na závody Světového poháru, regatu 

pro tým U23 v Essenu a Univerziádu 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo nominaci předloženou sportovním ředitelem 

na tyto akce: 

1.kolo SP Bělehrad- příloha č.1 

Mezinárodní regata Essen- tým U23- příloha č.2 

FISU Games v  Chengdu- příloha č.3 

FISU Games (dříve Univerziáda) je organizačně velmi náročná, s ohledem na 

místo konání v Číně, složitý covid protokol a další organizační a 

administrativní nároky srovnatelné s OH, je nutné nominaci schvalovat již 

nyní. Existuje teoretická možnost dohlášení dalších posádek. Náklady na 

výpravu hradí ČAUS, který finální nominaci na akci schvaluje. 

 

6. Zpráva sportovního úseku- mládež 

V. Kučera informoval o průběhu KZ mládeže. Do závodu byli zařazeni závodníci 

dle výsledků na MČR na dlouhé dráze splňující kondiční limity. Z výsledků KZ 

v kategorii dorostenci proběhla nominace na závody Cefta v Krušvici a byl 

sestaven širší juniorský tým, který absolvuje VT ve Štětí v termínu 29.4.-1.5., 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

následně bude provedena nominace na mezinárodní regatu mládeže 

v Mnichově 7.-8.5. 

Proběhla diskuse o možném sjednocení systému KZ s kategorií dospělých. 

UTM preferuje systém závodů dle klíče mezinárodních regat. V rámci 

aktualizace koncepce přípravy mládeže v dalších letech může být projednána 

i možnost zpřístupnění startu na KZ širší skupině závodníků, než je tomu 

doposud.  

7. Zpráva o aktivitách PR marketingu  

David Kyncl informoval předsednictvo o aktivitách oddělení PR a marketingu. 

a) Ve spolupráci s ČT vznikají 2 magazíny, které budou propagovat veslování 

před MS – jeden bude mapovat historii a osobnosti, druhý představí 

aktuální složení reprezentace.  

b) ČT natočí 10 sedmiminutových pořadů-představení veslařských klubů 

v ČR. Kluby, které budou v těchto „medailoncích“ představeny přispívají 

částkou 30tis. Kč na výrobu tohoto pořadu. Předpoklad zařazení do vysílání 

je červen 2022, tyto pořady budou průběžně vkládány mezi sportovní 

přenosy na ČT sport.  

c) ČT plánuje vysílací studio na 3. kole SP v Luzernu 

d) ČVS zajistí osobní přítomnost novinářů na akcích SP 

e) D. Kyncl aktivně spolupracuje na projektech Labe Arény a OV MS Adopt 

Row- spolupráce škol s posádkami startujícími na MS, projekt Česko 

vesluje byl rozšířen o soutěž IZS, vznikají vizualizace veslujících hasičů, 

důlních záchranářů atp. Dne 11.5. proběhne „media day“ s členy 

reprezentace ČR ve veslování na loděnici Slavia, dne 23.5. se uskuteční 

předsezónní tisková konference ČVS, kde bude představena reprezentace 

a oficiálně zahájen prodej vstupenek na MS.  

f) D.Kyncl spolupracuje s OV Primátorek na obsahovém složení programu a 

prezentaci ČVS i MS v rámci Primátorek.  

g) D.Kyncl informoval o změně na pozici redaktora webu a sociálních sítí ČVS, 

od 1.5.2022 tuto pozici bude vykonávat Martina Součková. V. Huja obdržel 

nabídku spolupráce s Labe Arénou. D. Kyncl vysvětlil členům 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

předsednictva důvody této změny, která byla diskutována v rámci 

sekretariátu ČVS. 

8. Informace o přípravách MS ve veslování Račice 2022 

OV se setkává na pravidelných jednáních již na týdenní bázi, probíhají 

průběžné kontroly ze strany WR a nejsou indikovány zásadní problémy. 15.5. 

je oficiální termín pro potvrzení konání akce, s tímto termínem bude zahájen i 

prodej vstupenek. ČVS v rámci valné hromady NOC zajistil finanční výnos ve 

výši 30% z případného kladného hospodářského výsledku MS. Prioritou 

zůstává kvalitní organizace akce, která je nadřazena finančnímu výnosu. ČVS 

s vedením OV projednal a odsouhlasil benefitní program pro kluby v rámci 

zajištění vstupu na MS v Račicích: 

- každý klub (řádný člen ČVS) obdrží 10 vstupenek na závodní dny bez 

finálového programu- tzn. neděle 18.9.- čtvrtek 22.9. 

- každý klub obdrží 2 VIP pozvání na finálové dny pátek 23.-neděle 25.9. 

- kluby ČVS mají možnost nákupu vstupenek se slevou 30% v termínu do 

30.6.2022 (hromadné objednávky přes sekretariát ČVS)  

V rámci propagace veslování spojené s konáním MS v ČR předsednictvo ČVS 

uvítalo a odsouhlasilo iniciativu moravských klubů k uspořádání veslařského 

festivalu na brněnské přehradě a odsouhlasilo finanční podporu ve výši 

200.000,- Kč na tento projekt. Supervizorem této akce bude Filip Švrček z VK 

Hodonín.  

ČVS odsouhlasilo finanční participaci 100.000,- Kč bez DPH na uspořádání 

výstavy uměleckých děl s veslařskou tématikou Row In Art, která bude 

umístěna při MS v Račicích v diváckém sektoru.  

9. Odsouhlasení pořadatelství Beachsprintů 

ČVS odsouhlasilo tyto termíny závodů v příbřežním veslování: 
 

19.8.2022 Třeboň (TJ Jiskra Třeboň) 
27.8.2022 Seč (ČVK Pardubice) 
17.9. 2022 Most (VK Ohře Most) 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 

10. Představení principů přípravy mládeže od roku 2023 

V rámci předsednictva proběhlo interní představení možného přenastavení 

způsobů zajištění přípravy mládeže od roku 2023. Hlavními principy nového 

nastavení by mělo být zefektivnění využití prostředků vkládaných do přípravy 

mládeže s cílem vyprodukovat perspektivní sportovce, kteří mohou úspěšně 

pokračovat ve vrcholovém veslování i v seniorské kategorii. K tomuto cíli by 

měly vést kroky, které zajistí odstranění rané specializace, zohlednění 

somatotypů sportovců podporovaných ČVS, zachování podpory klubům 

zajišťujícím mládežnické veslování. K tomuto tématu proběhla setkání trenérů 

reprezentačních posádek a vzniká návrh konkrétních opatření, které klubům 

představíme po jejich dopracování i s ohledem na součinnost s NSA i STK ČVS. 

Členové předsednictva diskutovali předložený materiál, který je v tuto chvíli 

pracovní a interní verzí, do které budou dopracovány připomínky členů 

předsednictva ČVS a bude projednán na dalším jednání předsednictva.  

11. Uzavření pojištění odpovědnosti statutárních orgánů  

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo uzavření pojistné smlouvy na krytí 

odpovědnosti statutárních orgánů ČVS ve výši 45.000, - Kč u společnosti 

Colonnade.  

12. Projednání podpory Primátorek 2022 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo objednávku prezentace ČVS v rámci 

Primátorek od společnosti RAUL v souhrnné výši 130.000,- Kč bez DPH včetně 

závodu univerzitních osem. 

Předsednictvo ČVS pověřilo D. Kyncla k optimalizaci využití partnerského 

balíčku pro potřeby ČVS.  

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

13. Nominace účastnic programu Women In Sport  

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo nominaci trenérky Martiny Součkové do 

programu WIS.  

14. Příprava Valné hromady 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo pozvánku a program valné hromady dne 

25.6.2022. Pozvánka je přílohou č.4, jednací řád valné hromady je přílohou č.5. 

15. Informace o jednání Cemex  

O.Šebek informoval členy předsednictva o časové prodlevě v rámci uzavírání 

dohody se společností Cemex, která iniciovala další jednání za účasti právních 

kanceláří obou stran k dokončení dohody bude nutné uzavřít trojstrannou 

smlouvu i se společností Diamo (dříve Palivový kombinát). Vzhledem k této 

situaci, která s sebou přinese vstup dalšího subjektu včetně jejich právních 

zástupců lze předpokládat další časovou prodlevu před uzavřením smlouvy, 

na kterém dlouhodobě pracujeme. Na jednání zaznělo, že žádná ze stran 

nezpochybňuje domluvené principy Dohody o narovnání.  

S ohledem na konání mezinárodních akcí společnost Cemex udělila souhlas 

k čerpání vody z jejich území a potvrdila tak dobrou vůli k uzavření dohod a 

bezproblémovému konání mezinárodních akcí v Račicích. 

S ohledem na pravidelnost projednávání témat spojených s Labe Arénou bude 

od příštího jednání přizván k projednávání tohoto bodu Michal Kurfirst. 

 

Konec jednání 19.30hod, příští jednání se koná 2.6. od 13.00hod v loděnici ČVUT 

v Chuchli. 

 

  


